GAMARA MUNICIPAL DE.

BALSAS"M«- (^lQpjA'2● 0..

ii»n (<igis(«stívf; p«5ivri (cx^os;

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO N° 464/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, cm especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

prcscncc INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
L.xcelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADOS OBRAS DE MELHORAMENTO
NAS ESTRADAS VICINAIS DAS REGIÕES DA PEDREIRA E ALEGRETE,
COM ACESSO A MA-006 LIGADO NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências cm referência é de suma

importância á execução, em razão das precárias condições que se

encontram as estradas de acesso às regiões Pedreira e Megrete, onde todo o

percurso totaliza 15 lan de estrada e beneficia dezenas de pessoas que ali

residem e trabalham, sendo que ambas fazem parte da rota do transporte

escolar, o que atualmente não oferece condições de trafegabilidade para os
veículos.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com a melhoria da qualidade de vida da população rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, 03 JUNHO DE 2022.

PROFESSOR NELSON"fERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Or. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com